
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Omgevingswet Maassluis 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente Maassluis; 

  

overwegende dat: 

  

• het met het oog op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet noodzakelijk 

is om toezichthouders aan te wijzen als bedoeld in artikel 18.6 van de Omgevingswet in samenhang 

gelezen met artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

• door het aanwijzen deze toezichthouders beschikken over de toezichthoudende bevoegdheden 

als bedoeld in titel 5.2 (toezicht op de naleving) van hoofdstuk 5 van de Awb en dat zij daardoor 

efficiënter en effectiever kunnen worden ingezet; 

• op grond van artikel 18.7 van de Omgevingswet de bevoegdheid zonder toestemming van de 

bewoner een woning te betreden alleen wordt toegekend aan toezichthouders die deze bevoegd- 

heid voor hun toezichthoudende taak daadwerkelijk en regelmatig nodig hebben; 

BESLUITEN : 

  

vast te stellen het navolgende Aanwijzingsbesluit toezichthouders Omgevingswet Maassluis, 

Artikel 1 Aanwijzing als toezichthouder 
1. Als toezichthouder belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de 

Omgevingswet worden aangewezen de medewerkers, team VVH en daarmee een aantal mede- 

werkers van team Veiligheid, Vergunningen en Handhaving, in verband met hun dienstverband, 

inhuurmedewerkers en externe medewerkers van de gemeente Maassluis met de volgende 

functie: 

• Teammanager Veiligheid, Vergunningen en Handhaving 

• Medewerker vergunningen 

• Medewerker bouwen 

• Medewerker bouwzaken 

• Senior Medewerker bouwzaken 

• Juridisch medewerker omgevingswet 

• Juridisch medewerker bijzondere wetten 

• Projectleider Ondermijning/BIBOB 

• Buitengewoon Opsporingsambtenaar (BOA), incl. BOA van ROBT 

• Senior Medewerker handhaving 

• Toezichthouder BRP 

2. De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging, tot beëindiging van het dienst- 

verband of tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

Artikel 2 Bevoegdheid binnentreden woning 
1. De bevoegdheid tot het binnentreden van een woning zonder toestemming van de bewoner zoals 

bedoeld in artikel 18.7 van de Omgevingswet, met medeneming van de benodigde apparatuur, 

voor zover het toezicht op de naleving van een bij of krachtens de Omgevingswet gesteld voor- 

schrift dit vereist, gelet op de door dat voorschrift beschermde belangen wordt toegekend aan 

de in artikel 1 van dit besluit aangewezen toezichthouders. 

2. De aanwijzing tot toezichthouder bevoegd tot het binnentreden van een woning zonder toestem- 

ming van de bewoner geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het dienstverband, 

dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de in artikel 1 genoemde functies. 

Artikel 3 Intrekking 
Eerdere besluiten van het college tot aanwijzing van toezichthouders onder welke benaming dan ook 

voor het houden van toezicht op het bepaalde bij of krachtens de wetten zoals bedoeld in artikel 5.1 

van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, zoals dat artikel luidde direct voor inwerkintreding 

van de Omgevingswet, worden de dag na de bekendmaking van dit besluit ingetrokken. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Omgevingswet. 

Nr. 132319 

GEMEENTEBLAD 28 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Maassluis 

Gemeenteblad 2024 nr. 132319 28 maart 2024 1 



Aldus besloten 19-03-2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Maassluis, 

Gemeentesecretaris 

Ing. P.D. Verstoep 

De burgemeester, 

Drs. G.G.J. Rensen 

Gemeenteblad 2024 nr. 132319 28 maart 2024 2 


